

0824420372B0001 | MDA / FNAS | TUCUNDUVA/RS

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
006			VIGA BALDRAME SEÇÃO 15X30 , FCK=30 MPA	M	ago/19	SINAPI	R\$ 111,12
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	0,049500	R\$ 64,32	R\$ 3,18
	SINAPI	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	0,150000	R\$ 12,79	R\$ 1,92
	Composição	025	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDAÇÕES S/ REAPROVEITAMENTO	M2	0,600000	R\$ 89,42	R\$ 53,65
						R\$ 0,00	
						R\$ 0,00	
						R\$ 0,00	
	SINAPI	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	0,841866	R\$ 11,67	R\$ 9,82
	SINAPI	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	2,468000	R\$ 7,66	R\$ 18,90
						R\$ 0,00	
	SINAPI	94972	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,036000	R\$ 353,53	R\$ 12,73
	SINAPI	74157/4	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	0,036000	R\$ 105,56	R\$ 3,80
	SINAPI	74106/1	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M2	0,720000	R\$ 9,89	R\$ 7,12
	Observações:						